

第17回 信書便事業に関する意見交換会 議事次第

日時：令和5年10月4日（水）
場所：WEB会議形式にて開催

- 1 開会
- 2 総務省挨拶
- 3 信書便事業に係る動向等
- 4 デジタル原則に照らした規制の一括見直し
- 5 総務省所管事業分野における障害を理由とする差別の解消の推進に関する対応指針の改正
- 6 信書便事業に関する主な意見・要望
- 7 信書便事業者協会の活動
- 8 信書便事業の事例紹介
 - (1) 株式会社スピナ 様
 - (2) アルティウスリンク株式会社 様
- 9 質疑応答
- 10 閉会

<配付資料>

- 資料1 意見交換会議事次第（本紙）
 - 資料2 信書便事業に係る動向等について
 - 資料3 デジタル原則に照らした規制の一括見直しについて
 - 資料4 改正障害者差別解消法の施行に伴う総務省所管事業分野における対応指針の改正について
 - 資料5 信書便事業に関する主な意見・要望
 - 資料6 信書便事業者協会の活動
 - 資料7 株式会社スピナ様説明資料
 - 資料8 アルティウスリンク株式会社様説明資料
-
- 参考1 信書便法施行規則の改正案（料金等の揭示関係）
 - 参考2 信書便管理規程の記載例【新旧対照表】
 - 参考3 信書便管理規程の記載例【溶込版】
 - 参考4 総務省所管事業分野における障害を理由とする差別の解消の推進に関する対応指針【改正案】
 - 参考5 総務省所管事業分野における障害を理由とする差別の解消の推進に関する対応指針【現行版】